

DIDELE PERSVARA IŠRINKTAS MERAS DALEY

NEGRŲ VADAS KINGAS PILA VANDENĮ ANT HANOJAUS PROPAGANDOS MALŪNO

NEW YORKAS. — Pagarsėjęs Amerikos negrų vadas Martin Luther Kingas, Nobelio Taikos premijos laureatas, savo naujai pradėtoje akcijoje prieš Vietnamo karą nemažai pasitarnavo komunistinei propagandai, ragindamas visus negrus ir "geros valios baltuosius" boikotuoti Vietnamo karą ir tapti prieštarautojais dėl sąžinės įsitikinimų (conscientious objectors), neinančių į karinę tarnybą. Kingas pareiškė, kad šiandien Amerika esanti didžiausia smurto skleidėja visame pasaulyje.

Kingas palygino Ameriką, naujojančią naujus ginklus ant Vietnamo kaimiečių su nacių laikų vokiečiais, bandančiais naujus vaistus ir kankinimų metodus Europos koncentracijos stovyklose.

Salia savo pacifistinių ir pusiau religinių išvedžiojimų, Kingas kaltino vyriausybę ir negrų siuntimu į mūšius, kur negrų ešą du kart daugiau už baltuosius. Tas ešą parodo, kokią negrai turi poziciją Amerikoje.

Penki Kingo punktai

Kingas rekomendavo, kad Amerika bandydama atsilyginti už savo nuodėmes ir klaidas Vietnamo, tuoj imtųsi iniciatyvos sustabdyti karą. Jis nurodė, kad Amerika turėtų išpildyti penkis punktus: 1. sustabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimą ir aviacijos puolimus Pietų Vietnamo; 2. Amerika turėtų paskelbti vienašališkas paliaubas, su vilnimi, kad toks veiksmas sudarys taikos deryboms palankią atmosferą; 3. Amerika turi tuoj pat nutraukti karinį įsitvirtinimą Tailandijoje ir kišimąsi į Laos reikalus, kad kitai karai neišsivystytų Pietryčių Azijoje; 4. Amerika turi pripažinti, kad Tautinis Išlaisvinimo Frontas turi nemažą rėmėjų Pietų Vietnamo ir todėl turi turėti vaidmenį derybose ir ateities Vietnamo vyriausybės sudaryme; 5. Amerika turi paskelbti datą, kada ji išves iš Vietnamo visą savo kariuomenę.

"JAV dvasinė mirtis"

Negrų vadas Kingas pareiškė, kad Amerika stovinti ne toje revoliucijos pusėje ir ragino JAV vyriausybę prisipažinti, kad Vietnamo buvo klysta nuo pat pradžių. Kingas nušvietė, kaip vietnamiečiai ūkininkai verki, matydami, kaip amerikiečiai nuodija jų vandenį ir naikina jų pasėlius bei medžius. Iki šiol mes nužudėme milijoną vietnamiečių, daugiausia vaikų, kalbėjo Kingas. Vietnamiečiai atvyksta į savo miestus ir mato tikstančius vaikų, benamių, be rūbų, lakstančius po gatves gaujomis, lyg gyvulus. Jie prašo maisto, jie parduvinėja amerikiečiams savo seris ir ieško kavalieriu savo motinoms".

Kingas pabrėžė, kad tauta, kuri išleidžia metai po metų daugiau pinigų karo reikalams, negu socialinio gerbūvio programoms, eina prie savo dvasinės mirties.

Berniukų choras

Vienos berniukų choro pavyzdžiui, jau kuris metas yra ir Vilniuje berniukų choras Ažuoliukas. Choro dainuoja 120 berniukų. Per septynetą metų choras yra pasirodęs ne tik beveik visuose Lietuvos miestuose, bet ir Rygoje, Taline ir net Maskvoje. Kovo gale choras išvyko koncertuoti į Kijevo. Pažymėtina, kad choras ką tik baigė rengti J. S. Bacho kantatą Magnificat (su kameriniu filharmonijos orkes-

IŠ VISO PASAULIO

OTTAWA. — Kanados naujoju Generaliniu Gubernatoriumi paskirtas Rolandas Micheneris. Jis bus Britų karalienės atstovas Kanadoje ir vyriausia Kanados valdžia.

MASKVA. — Sovietų Sąjunga ir Malaizija užmezgė diplomatinis santykius.

NEW YORKAS. — Kanados policijos delegacija atvyko į Ameriką pasitarti dėl bendradarbiavimo tarp Kanados ir Amerikos įstaigų kovojant prieš nusikaltimus. Kanada susirūpinusi, kad daugiau Amerikos žinomų gangsterių perkelti savo veiklą į Kanadą, ypač į Montrealio ir Toronto miestus.

NEW YORKAS. — Amerikoje sudarytas komitetas, kuris rūpinasis Pietų Vietnamo sužalotų vaikų atvežimu gydyti į Ameriką. Komitetas ypač globos tuos, kurių veidas buvo apdegintas ir yra reikalingas odos operacijos.

FRANKFURTAS. — Vokietijos vyriausybė svarsto suvaržyti naftos pardavinėjimą pramonei, kad ji būtų priversta daugiau naudoti Vokietijos akmens anglių, kurių poreikavimas vis mažėja.

LAGOS. — Nigerija suvaržė lėktuvų linijų skridimus į Rytinę Nigerijos provinciją, kuri jau kuris laikas bando nutraukti visus ryšius su centre, federaline valdžia.

BERLYNAS. — Sūnus, 15 metų amžiaus, pasmaugė savo alkoholiškai motiną ir pats nusinuodijo dujomis.

LONG BEACH. — Kalifornijos gubernatoriaus Reaganas ragina respublikonų partiją nesiskaityti, bet laikytis vienybės. Partijos prezidentas siūlo nebevertinti respublikono senatoriaus Kuchelio.

Dujos Klaipėdai

Tiesiama dujotiekio šaka nuo Šiaulių į Klaipėdą. Ryšium su tuo, Šiaulių, Telšių, Plungės rajonų administracijai pavesta atlikti eilę atitinkamų darbų. Klaipėdą dujos turi pasiekti šių metų gale. Pirmieji svarbiausi dujų naudotojai Klaipėdoje bus miesto katilinė pietinėje Klaipėdos dalyje, celulozės — popieriaus kombinatas ir Baltijos laivų statykla (tiesioginėje Maskvos priklausomybėje veikianti įmonė). Rengiamas tinklas dujoms tiekti ir į butus. Prieš karą Klaipėdoje toks tinklas buvo, bet jis karo metu tapo beveik ištiesai sunaikintas. (E)

tru ir keturiais solistais, kurių tarpe yra ir V. Adamkavičius). Vilniaus "ąžuoliukai" šią (religiniu turinio) kantatą Kijeve atliko pirmą kartą. Sovietų jos iš viso dar niekas nėra girdėjęs. Kantatą prirengė choro meno vadovas H. Pedelšteinas. (E)



Adene arabus apėmė bausis kerštas. I dvi grupes pasiskirstę vietos gyventojai negali sugyventi. Vieni kitus užpildinėja, muša ir žudo. Atsiųsti britų kariai bando apraminti peštukus ir stabdyti demonstracijas.

INDIJOJ ŽMONĖS BADAUJA, TAČIAU PUSĖ VISO MAISTO NUEINA NIEKAIS

PARYŽIUS. — Šią savaitę Prancūzijoje prasideda 10-ties valstybių pasitarimas apie paramą Indijai. Amerikos vyriausybė, pažadėdama Indijai dar 2 milijonus tonų javų, pabrėžė, kad, galimas daiktas, Amerika duos ir daugiau, jei kitos valstybės, kurios teikia Indijai paramą, prisidės savo maistu, trašomis, žemės ūkio mašinomis ir kitomis gėrybėmis, reikalingomis pakelti Indijos maisto gamybą. Be Amerikos, Indijai maisto pažadėjo Kanada, Australija ir Sovietų Sąjunga, tačiau ir su tiek paramos, Indija dar neišsiverčia.

Paramą Indijai organizuoja Tarptautinis Atstatymo ir Išvystymo bankas. Pasitarimuose dalyvauja Amerika, Austrija, Belgija, Kanada, Vakarų Vokietija, Japonija, Prancūzija, Italija, Olandija ir Britanija.

Pati Indija abejoja, ar Europos valstybės padidins Indijai teikiamą ekonominę paramą ir šalia seniau duotų sumų, duos ir maisto. New Delhi bijo, kad jos bendros sumos nepadidins, kaip padarė Amerika ir Kanada, bet tik pakeis kai kuriuos anksčiau duotus gaminius maisto produktais.

Šiais metais Indija iš Tarptautinio banko prašo 1.2 milijonų dolerių vertės ekonominės paramos. Beveik visa ta suma nebus skiriama naujiems projektams, bet finansavimui senų, perkant atsargines mašinų dalis, žaliavą pramonei ir pan. Maisto trūkumas neleis Indijai pradėti vykdyti savo pramonės planų, vis sąsąjė ir visą paramą iš užsienių skiriant kovai prieš badą.

Žiurkės, paukščiai, vabalai

Romoje Jungtinių Tautų ir žemės ūkio organizacija paskelbė savo studijos rezultatus apie tai, kiek maisto pasaulyje nueina niekais per įvairius kenkėjus ir blogą ūkininkavimą. Pranešime, kuri paruošti padėjo pati Indijos vyriausybė, sakoma, kad maždaug pusė viso Indijoje pagaminamo maisto pražūna. Jį suėda žiurkės, sulesa paukščiai ir vabzdžiai. Visame pasaulyje maisto yra pražudoma apie 20%, tuose kraštuose, kur jo daugiau trūksta — Azijoje, Afrikoje ir Pietų Amerikoje maisto daugiau pražudoma.

Indijos nuostolis yra lygus dvigubam jos metiniam biudžetui. Dalis maisto yra prarandama dar laukuose, dar daugiau — sandėliuose ir bevežant javus po derliaus nuėmimo.

Minėtos organizacijos pranešime apskaičiuojama, kad Konoge apie 20% sorgo derliaus yra sunaikinama įvairių vabalų laukuose ir sandėliuose. Afrikoje prarandama apie 30% viso der-

liaus paukščiams, įvairioms pelteliskėms, kirminams ir žiurkėms. Pasaulyje lengvai galėtų visus metus išmisti apie 55 milijonai žmonių tuo maistu, kuris be reikalo prarandamas vien tik Afrikos kontinente.

AMMANAS. — Jordano vyriausybė uždraudė prekiauti su 50 Amerikos prekybos įmonių, nes jos prekiauja su Izraeliu.

Vilniuje išleista nauja V. Mykolaičio-Putino Altorių šešėlių laida — 25,000 egzempliorių.

MADRIDAS. — Ispanijos parlamentas priėmė naują baudžiamąjį kodeksą, kuriame numatoma kalėjimu bausti laikraščių redaktorius, kurių laikraščiai nesilaiko spaudai įvestų suvaržymų ar "įžeidžia vyriausybę". Vienuolika atstovų balsavo prieš šį įstatymą, o 150 jam pritarė.

ČIKAGOS MERAS DALEY TURI DAUG PLANŲ MIESTĄ PLĖSTI IR GRAŽINTI

ČIKAGA. — Antradienio rinkimuose meras Richardas Daley laimėjo savo didžiausią triumfą. Iš balsavusių 1,114,189 asmenų, 72,8% balsavo už jį, atiduodami 789,163 balsus už senąjį merą. John Waner surinko 272,955 balsus, negras Dick Gregory 20,775. Ketvirtas kandidatas Lar Daly gavo 579 balsus. Už merą Daley balsavo daugiau žmonių, negu už kokį kitą kandidatą, išskyrus 1947 metų rinkimuose išrinktą merą Martin Kennely, kuris tada gavo 919,593 balsus.

Nors buvo geras oras, balsuotojų tebuvo 64,68% visų registruotų. Kartu su meru Daley laimėjo ir du svarbūs miesto pareigūnai City clerk John Marcin ir išdinkas George Sisler.

Su šiais rinkimais meras Daley pradeda savo ketvirtąjį terminą. Jis turi daug sumanymų, kuriems įgyvendinti neužteks keturių metų. Daley tačiau nori juos pradėti. Numatoma smarkiai padidinti naujų gyvenamųjų namų skaičių, kurie pakeistų miesto lūšnynus. Sudaryti planai 5 naujoms kolegijoms, 12 vidurinių mokyklų, 23 naujoms pradžios mokykloms, 15 bibliotekų, 17 ugniagesių stočių, dideliame sporto stadione. Miestas numato praplėsti greitkelių tinklą ir panaikinti iškeltus traukinių miesto centre.

Mero populiarumas Meras Daley nusipelnė žmonių palankumo ir buvo išrinktas tokiais metais, kada demokratai pradėjo prarasti balsuotojus. Net ir pačioje Illinois valstijoje neseniai pralaimėjo senas ir patyręs senatorius Paul Douglas. Kalifornijoje pralaimėjo Pat Brown, savo laikų sumušęs gubernatoriaus rinkimuose net patį Nixoną.

Meras Daley laimėjo visuose warduose, net ir 23-čiame, kur jo konkurentas Waneris yra komiteto narys. Atskiruose warduose mero populiarumas nerodo partijos populiarumo, nes keturiuose warduose aldermano vietą laimėjo ne demokratai, bet respublikonai. Iš 50 Čikagos aldermanų vietų 11 bus respublikonų rankose. Tryliktoje wardo lietuvis demokratats Aleksanas Kumskis pralaimėjo lenkui respublikonui Casimir Staszukui. Modernioje istorijoje šis vardas nėra turėjęs respublikono aldermano. Manoma, kad čia dėl respublikono išrinkimo pridėjo praėjusios vasaros negrų demonstracijos.

Miesto laimėjimai Meras Daley yra patenkintas gyventojų palankumu. Prieš rinkimus jo kampanijoje buvo nuolat pabrėžiama, kad Čikaga yra švariausias Amerikos miestas, turintis didžiausią pasaulio modernų aerodromą O'Hare, turintis moderniausią Illinois universiteto padalinį Chicago Circle. Nurodoma buvo, kad Čikagos miestas yra geriausias geriamas vanduo visoje Amerikoje, naujasis miesto valdybos rūmai — Civic Centre. Amerikos draudimo bendrovių taryba laiko Čikagą saugiausiu didmiesčiu, kiek tas liečia biznio ir pramonės įmonių draudimą nuo ugnies.

Palyginus su kitais didmiesčiais Čikagoje turima nauja programa kovai su oro teršimu. Policija irgi nusipelnė kitų miestų pagyrimų. Visi šie miesto atsiekimai nemaža dalimi laikomi ir mero Daley nuopelnais.

Negras Gregory, už kurį ne balsavo nei didesnė dalis pačių



negrų, žada dabar kandidatuoti į Amerikos prezidentus 1968 metais.

Tryliktoje wardo Staszukas gavo 17,389 balsus, o A. Kumskis — 13,993.

Italas reikalauja sugrąžinti turta

ROMA. — Italijos teisme neseniai bylą laimėjo vienas italas, kuris reikalavo iš Japonijos vyriausybės virš 3 milijonų dolerių už turta, kurį Japonija konfiskavo dar Antrojo pasaulinio karo metu. Turtingas laivininkystės bendrovės savininkas Giacomo Federici iš Milano jau 24 metai kovoja dėl savo turto. Jis 1943 metais gyveno Sanchajuje. Nepritardamas Mussolinio valdžiai jis Italijon grįžti ne nebando.

Japonija užėmusi Sanchajų, su Mussolinio pritarimu, konfiskavo visą Federici turta, o jį patį uždare koncentracijos stovykloje.

Po karo Japonijos valdžia neužsigynė Federici reikalavimų, tačiau iki šiol turto negrąžino ir kompensacijos nesumokėjo. Dėl to derybos vyko tarp Japonijos ir Italijos vyriausybių.

Teismo nutarimas leidžia Federiciui reikalauti, kad visi Japonijos ištekliai Italijoje būtų konfiskuoti ir parduoti iš varžytynių. Italijoje japonai turi ne vieną prekybos atstovybę, oro linijų ir laivininkystės bendrovių agentūras. Federici reikalauja, kad vyriausybė visas jas konfiskuotų, įskaitant ir Japonijos ambasadoriaus privataus buto baldus.

Italijos vyriausybė tariasi su Japonijos valdžia, ką daryti.

Vilniaus operos solistas Eduardas Kaniava, baritonas, šiuo metu gyvena ir mokosi Sofijoje, Bulgarijoje. Kaip išleidžiamajį egzaminą, rengiasi Sofijos operoje dainuoti Rigoletto (itališkai), o gal ir Figaro (irgi itališkai). Birželio mėnesį tikisi dalyvauti ten numatomame tarptautiniame solistų konkurse ir po to grįžti į Vilnių, nes, sako, — noris namo". Sofijoje esą malonu, bet "nė žodžio lietuviškai". (E)

Sovietai veržiasi į Viduržemio sritį

Henry C. Wolfe, paskaitininkas ir daugelio straipsnių autorius tarptautinės politikos klausimais, 1967 m. kovo 21 d. Christian Economics paskelbtą straipsnį apie sovietų veržimąsi į Viduržemio sritį pradeda tokiais pareiškimais:

"Užpuolikiška Kremliaus politika Europoj nūdien turėtų būti jau gerai pažįstama. Jos pavyzdys yra tragiškai ir nuožmiai parodytas trijų buvusių nepriklausomų Estijos, Latvijos ir Lietuvos respublikų prijungimu".

Kitoj vietoj nurodo, kad: "Daugeliu požirčių sovietų užsienio politika laikosi Petro Didžiojo ir Katrinos Didžiosios nusmailstyto gairių".

Straipsnyje kreipiamas dėmesys į visą eilę Amerikoj pamirštų sovietų politikos žingsnių, rodančių, kad jie tebetęsia dar rusų carų laikais pradėtas pažangas išplėsti Rusijos galią į Viduržemio jūros sritis. (E)

MADRIDAS. — Ispanijos parlamentas priėmė naują baudžiamąjį kodeksą, kuriame numatoma kalėjimu bausti laikraščių redaktorius, kurių laikraščiai nesilaiko spaudai įvestų suvaržymų ar "įžeidžia vyriausybę". Vienuolika atstovų balsavo prieš šį įstatymą, o 150 jam pritarė.

Isipareigojimai ir jų vykdymas

L. A. M. klubo valdyba, pasisakydama dėl Čiurlionio galerijos globos komiteto spaudoje tilpusio pareiškimo, klaidinančiai informuoja lietuvių visuomenę. Todėl Č. G. globos komitetas jaučia pareigą pakartotinai nušviesti eigą Č. G. perdavimo Globos Komitetui.

1966 metų gegužės 1 dieną įvykęs visuotinis Lietuvių Amerikiečių Menininkų klubo narių susirinkimas įpareigojo savo Klubą valdybos pirmininką pasirašyti 1966 metų balandžio 16 dienos Tėvų Jėzuitų namuose įvykusio bendro posėdžio protokolą (posėdyje dalyvavo: gen. konsulas Dr. P. Daužvardis, L. B. centro valdybos pirmininkas J. Jasaitis, Provincionalas Tėv. Br. Markaitis, Tėv. Br. Kristanavičius, prof. M. Muckevičius, buv. Čiurlionio Galerijos direktijos atstovas dail. Z. Kolba, L. A. M. Klubą valdybos pirmininkas P. Gaučys ir L. A. M. klubo atstovas dail. Nakas). Šiame posėdyje abi nesutariančios šalys (buv. Čiurlionio Galerijos direktija ir L. A. M. klubas) įsipareigojo vykdyti Taikomosios komisijos pasiūlytas sąlygas ir kartu buvo išrinktas Č. G. laikinasis globos komitetas iš gen. konsulo Dr. P. Daužvardžio, L. B. centro valdybos pirmininko J. Jasaitis ir Lietuvių Jėzuitų Provinc. Br. Markaitis, S. J. — vėliau jo vieton įėjusio Tėv. J. Borevičiaus, S. J.). Šis Č. Galerijos laikin. globos komitetas, LAM klubo ir buv. Č. Galerijos direktijos atstovai šiame posėdyje buvo įpareigoti iki 1966 metų lapkričio 1 dienos paruošti statutą tolimesniam Č. Galerijos tvarkymui.

1966 m. spalio 29 dieną, dalyvaujant Laikinajam Globos komitetui, LAM klubo ir buv. Č. Galerijos direktijos atstovams, naujasis statusas vienbalsiai buvo priimtas. Statutą priėmus buvo sudarytas dabinis Č. Globos komitetas, kuris vykdydamas savo pareigą, raštu kreipėsi į buv. Č. Galerijos direktiją ir į LAM klubą, kad valdyba prašydama vykdyti susitarimą ir perduoti Č. Galeriją ir jai priklausančią turą globos komitetui.

Buv. Č. Galerijos direktija sutiko jos globoje esančią Č. Galerijos turą perduoti tuojau, bet LAM klubo valdyba, pakartotinai prašyta, atsiskandinėjo galeriją perduoti teigdamas, kad dalis bendrai pasirašyto protokolo, kuria buv. Č. Galerijos direktijos atstovams įsipareigojo tuojau nutraukti bylą iškeitę teisme prieš LAM klubą, dar nėra įvykdyta.

Tikrovė betgi yra tokia: LAM klubo valdybai trimis atvejais (1966 metais balandžio 16 dieną, gegužės 8 dieną, spalio 29) buvo pasiūlyta abipusiu susitarimu, besiginčijančių šalių parašais patvirtintu, bylą nutraukti. Bet LAM klubo pirmininkas niekad nesutiko pasirašyti bylos nutraukimo dokumento (stipulation). Vėliau į bylos nutraukimo eigą įtraukus abiejų pusių advokatus, vis dar trukdant LAM klubo valdybai, byla buvo nutraukta ir teismo išduotas aktas, saugumo dėlei, specialiu kurjeriu buvo įteiktas LAM klubo pirmininkui. Taigi priežastis delsimo bylą nutraukiant buvo grynai LAM klubo valdybos nenoras bendradarbiauti ir taikingai baigti spresti reikalą. (Circuit Court Order "This cause appearing before me and all parties being present through their respective counsel, and the court being fully advised in the premises; It is HEREBY ORDERED: That this cause be and is hereby dismissed by agreement and without prejudice." Pasirašė: Judge Covelli).

1966 metų lapkričio 25 dieną LAM klubo valdybos raštu pasiūlyta data Č. Galerijos glo-

bos komitetas galeriją perėmė 1966 m. gruodžio 10 dieną.

Č. Galerijos perėmimo LAM klubo valdyba vistiek nedalyvavo, bet globos komiteto kviesta, pilname sąstato dalyvavo LAM klubo revizijos komisija. Taigi LAM klubo valdyba neįspildė nei LAM klubo visuotinio narių susirinkimo (1966. V. 1.) įpareigojimo perduoti Č. Galeriją nei savo įsipareigojimo, kurį pati priėmė pasirašydama protokolą (1966. IV. 16).

Tenka apgailestauti, kad iki šiol, praėjus 4 mėnesiams nuo bylos nutraukimo ir metams nuo pasirašyto susitarimo protokolo, įpareigojamo LAM klubo valdybą perduoti Č. Galeriją globos komitetui, LAM klubo valdyba vis tik dar nesiteikė išpildyti savo pareigas.

Keista, kad LAM klubo valdyba, nevykdama savo įsipareigojimų, neapmokėdama anksčiau Čiurlionio Galerijos uždymui susidariusių skolų, skirstydama per Č. Galeriją gautus pinigus ir savo pareiškimais klaidina visuomenę. Kam norima tuo patarnauti?

Pagaliau, LAM klubas buvo Čiurlionio Galerijos tik globėjas, ne savininkas. Todėl netenka abejojti, kad perduodant globę pareigas naujai institucijai (Č. Galerijos globos komitetui), kartu turi būti perduotas ir globotas turas: paveikslai, bylos, pinigai.

Nemanome, kad tolimesnis reikalo svarstymas spaudoje, ar LAM klubo įsipareigojantį raštą bei protokolą skelbimus būtų prasmingas. Todėl šiuo pareiškimu Čiurlionio Galerijos perdavimo klausimą laikome baigtu ir laukiame, kad gi LAM klubo valdyba parodytų geros valios, vykdyti savo įsipareigojimus Čiurlionio Galerijos reikalui.

Čiurlionio Galerijos Globos Komitetas:

Gen. kons. Dr. P. Daužvardis, LB Cnto. vald. pirm. J. Jasaitis, Tėv. J. Borevičius, S. J. dail. Vanda Balukienė dail. Bronius Murinas

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIA AIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGAI — PAKEMKITE SAVO AUKLAIŠ "NAUJIEJŲ" MAŠINŲ FONDA JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTIN "NAUJIEJŲ" TOBULEJIMAI



Aktorius Vytautas Valiukas ir Dalia Juknevičiūtė repeticijos metu. New Yorko Lietuvių Teatras stafo K. Ostrausko "Pykė" (rež. D. Juknevičiūtė) ir A. Landsbergio "Barzda" (rež. V. Valiukas) balandžio 29 d. 8 val. vak. Van Wyck Junior High School, 85-05 144th St., Jamaica, N. Y. Nutrauka G. Naujokaitis

JURGIS JANUŠAITIS

Gražinai atskubant didėja problemos

Jaunimo Centre artėja vienuoliktosios dienos. Bet nakties rimtis į diena greitai sugrįš. Tėvas J. Kubilius lengvučiu žingsniu slenka po didžiąją salę, kiek stabtelėję ir palinguoju galva. — Tai darbštūs vyrai ir moterys. Jau bent dvi valandas jie be atvangos dirba. Klausykite, kaip skamba graži liudies dainelės melodija. Tikrai Gražina spalvingas kūrybos. Čia man tenka dažnai pasiklausti būsimosios Gražinos... — Besiypsodamas kalbėjo tėvas J. Kubilius. Šio centro širdis ir siela, paskutiniuoju laiku kiek sunegalavęs, bet vis greitais.

Pro praviras duris matėsi salėje pabirusi visa šimtinė Lietuvių Operos darbuočių moterų ir vyrų. Scenoje pakopė

komp. Darius Lapinskas, vienuoliktosios dienos, prakitą už kaktos bebraukęs. Vyrų net svarbus numetę. Trečiadienio eilinė repeticija. Maestro A. Kulčiūnas tebėra dar Seattle, Wash., tad jo našta čia neša naujas Lietuvių Operos talkininkas komp. Darius Lapinskas, taip pat kietos rankos vyras, įveikęs pirmąją lietuvių operą "LOKI". Ir koks nealaidus. Mosteli ranka, suraukia kaklą, meta žvilgsnį ir šimtinė moterų ir vyrų galingai užtraukia kokią detalę. O jeigu bent šimtinia pustonio žemiau ar aukščiau paima chorai, tuojau sustabdo duoda "vėlinių" ir vėl iš naujo. Posmas po posmo tarytum į kieta mūšį, chorai žengia pirmyn ir pirmyn. kiek čia praskamba gražių me-

liodijų. Sakoma, Gražina suglaudė net keturiasdešimt mūsų liaudies dainų pačių gražiausių motyvų. Ir štai, šioje repeticijoje, jau jų daugelį girdime, jos prasiveržia, suskamba ir vėl lyg į nakties tylumas nuskaista.

— Viešpatie, tai darbštūs jie. Kiek čia kantrybės reikia. Tik pasiaukojimu apdovanotieji gali pakelti tokią našta — mąstome su Sophia Barcus šeimos radijo valandėles vedėju inž. Feliksui Daukumi, rekorduojančiu šis repeticijos motyvus.

Tuo metu, salės šonuose prigludę chormeisteriai Alice Stephens ir Alfonsas Gečas kažką klavišė pasizymi, tai vėl atidžiai klausosi daromų Darius pastabų.

Salės gale susirūpinusiais veidais sėdi dail. Br. Jameikienė ir jos dešinioji ranka dr. P. Vaitaitienė. Rankose sgrasai ir popierių puokštės. Jas slepia rūpestis — kaip reikės apginti Gražinos 150 dalyvių. Juk rūbai ne kasdieniniai. Istoriai.

Į jų tarpą įsimašo ir Operos pirmininkas Vytautas Radžius.

— Ar daug sunkumų turite su rūbais? — užkalbinu šią susimąsčiusią trejukę.

— Problemos didelės. Chicago operoje gausime rūbus chorams ir kitiems Gražinos dalyviams. Pagrindines roles dainuojantiems sūjdinsime pačios. O ir gautus feksijų pritaikyti prie šios operos reikalavimų. Telkiamė talką. Tikimės sekmingai įveikti sunkumus.

— Ar daug susidarys išlaidų rūbų parūpinimui? —

— Neturime dar supratimo, tačiau tikimės, kad nemažai kaštuos.

Maža pertraukė. Dail. Br. Jameikienė ir dr. P. Vaitaitienė sujudo. Jos griebė kiekvieną praeinančią vyrą ir matavo jiems galvas, krūtines...

— Na, kas gi čia dabar, galvojau. Vyrus matuoti!... Pasirodė, norima, kad kiekvienam tiktų rūbai, kad kiekvienas atrodytų dailus.

Kiekvieno išmieras surašė į knygas, kiekvienu bus pasirūpinta...

Pro šios trejukės rimtus veidus kas kart prabėgdavo ir šypsenos.

Jų, atrodo, negąsdina artėjančios Gražinos problemos. Jie jau užgrūdinti. Šimtinė talkininkų, idealistų, be atlyginimo ir be vilties kada nors

PAGERBIMAS KRUPAVIČIAUS

Dainuoja Mario Lanza Marquette Parke

Alvudo Kultūrinio Penktadienio Marquette Parko lietuvių parapijos salė, balandžio 7 d., 6 v. v. programa.

I. Prel. M. Krupavičiaus pagerbimas — iš jo vaiklos sau-

gauti užmokestį. Jų vienintelis tikslas dabar: Sava, lietuviška opera J. Karnavičiaus GRAŽINA, kurią pasitiksime ir mes gegužės mėn. 20 ir 21 dienomis Lyric operos rūmuose, Chicagoje.

Ir vėl pasigirdo komp. Darius Lapinsko balsas: Pradedame... Ir vėl visa šimtinė suglūdo į kėdes ir kaip klusnūs mokiniai iš visos širdies ėmė posmą po posmo gražiųjų "Gražinos" arijų ir dainų.

jėgų pasisėmimas: prof. dipl. chem. inž. Jonas Rugis.

2. "Į ką jaunas įprasi — tą senas teberasi" — mok. Zuzana Girdvainytė.

3. Dvasinė sveikata — skaidrėmis iliustruotas pranešimas — J. Adomavičius, M. D.

4. The Great Caruso — 109 min. spalvotas filmas su Mario Lanza.

5. Diskusijos. Literatūros apie vėžį paroda — knygu į namus pasiėmimas.

"Karaulites Teisutės" aktorijų paveikslų spalvotos skaidrės ir Lietuvos Sodybos vaizdai drobėje: nuotraukos Liet. Foto Archyvo (A. Kezys, S. J.).

6. Nuo 5 v. p. p. lietuviška užkanda vietoje ir išsineštinai — M. Bosienės su padėjimais darbas. Visi kviečiami — visų laukia Alvudas.

SKAITYK PATS LI. PARAGINK KITOS ŠKAITYTOJ! N. A. U. J. I. E. N. A. S.

Šiuva naujos, patalios dėvėtos, priima valymui ir vaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kaitių krautuve ir sluvykla. NORMAN BURSTEIN. 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponi! LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI FURNITURE CENTER, INC. Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 Vedėjas J. LIEPONIS Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

Taupykite MES MOKAME 5 1/4% VIENŲ METŲ CERTIFIKATAMS Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams. Kiekviena sąskaita ligi \$15,000 apdrausta Federalės valdžios agenturoje August Saldukas, Prezidentas 4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 Telef. CL 4-4470

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4% METAMS VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginti, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusia iki \$84,000,000 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVE kviečia visus lietuvius, ypačingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausios visoje Chicagoje.

Atsilkę pamatysite gėlimis išpuosta pirmą įstatos aukštą, Laimės Sallinėj — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kurie velti duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems velti jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuostas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkimų



ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS TARYBOS RINKIMAI

JAV Lietuvių Bendruomenės Tarybos rinkimai vykdomi kas treji metai. Renkamą tarybos narių skaičių nustato JAV LB Taryba. 1966 m. įvykusioje JAV LB Tarybos sesijoje nutarta, kad šiais metais į JAV LB Tarybą bus renkami 37 nariai.

Rinkimų būdą taip pat nustato Taryba. Pirmųjų dviejų Tarybų rinkimai buvo praversti vienu sąrašu visose JAV. 1959 m. Detroite įvykęs visuotinis LB darbuotojų suvažiavimas išreiškė pagėdavimą, kad LB Tarybos rinkimai būtų praversti rinkiminėmis apygardoms. 1960 m. įvykusioje JAV LB Tarybos sesijoje buvo pertvarkyti JAV LB įstatai ir nutarta JAV LB Tarybos rinkimus vykdyti rinkiminėmis apygardoms.

Sudarytos penkios rinkiminės apygardos. Kiekvienoje rinkiminėje apygardoje turi būti išstatyta ne mažiau 10 kandidatų.

Rinkimų komisijos

Vyriausią ir rinkiminių apygardų rinkimų komisijas sudaro Centro valdyba. Sudarant rinkiminių apygardų rinkimų komisijas Centro valdyba kreipėsi į atitinkamą apygardų (Vakarų, Chicagos, Hartfordo, New Yorko) ir apylinkių (Clevelando I-ji ir II-ji) valdybas.

Apylinkių rinkimų komisijas sudaro apylinkių valdybos. Vietovėse, kuriose neveikia organizacijos LB apylinkės, LB Tarybos rinkimams praversti rinkimų komisijas gali sudaryti vietovėje veikiančios lietuvių organizacijos arba atskiri asmenys, susitarę su Centro valdyba.

Kandidatai ir balsuotojai

Kandidatų į LB Tarybą gali būti kiekvienas lietuvis, sulaukęs 18 metų amžiaus ir registruotas LB apylinkėje. Septynis (ne daugiau, mažiau galima) kandidatus gali išstatyti 10 apylinkėje registruotų lietuvių. Kandidatų negali būti ir kandidatų negali išstatyti asmenys, kurie: a. nėra lojalūs JAV santvarkai

ir savo veiksmais joms kenkia, b. kenkia lietuvių tautai ar yra priešingi Lietuvos nepriklausomybei arba pritaria sovietinei ar kitokiai Lietuvos okupacijai. Tokių asmenys taip pat neturi ir balsavimo teisės.

Balsuoti gali kiekvienas LB apylinkėje registruotas lietuvis. Užsiregistruoti LB apylinkėje galima ir balsavimo dieną. Solidarum įnašų mokėjimas ar nemokėjimas neįjungiamas su balsavimo teise.

Rinkimų reikšmė

Naujai įsikuriančių valstybių pavyzdžiai rodo, kad ta tauta, kuri sugeba savo pačios pastangomis sudaryti valdomuosius organus, yra pasiruošusi savarakiškam valstybiniam gyvenimui. Tai rodo tautos savitumą ir pribrėdimą tvarkyti savos tautos ir valstybės reikalus.

Valstybė joje gyvenančius tampa jungia, net jeigu jos gyventojai būtų ir skirtingų tautų. Nepaklūsniams yra taikomos atitinkamos priemonės.

Kas kita, kada tauta neturi savos valstybės, arba gyvena kitos valstybės ribose, yra pavergta, ar tautos dalis gyvena ne savo valstybės ribose kitų tautų tarpe. Gyvenant kitos valstybės ribose ir ypatingai tokios, kurioje kiekviena tautinė grupė gali laisvai reikštis ir veikti, jeigu toji tautinė grupė sugeba savo tautiniams reikalams tvarkyti sudaryti organus — institucijas, toji grupė turi būti aukštos kultūros, senų tautinių ir valstybinių charakterį turinčių tradicijų ir didelio tautinio susipratimo.

JAV Lietuvių Bendruomenės Tarybos rinkimai kaip tik sudaro sąlygas mūsų tautiniui susipratimui ir sąmoningumui išreikšti. Taip pat rodo kiek mes, kaip tautinė grupė, trokštame savo tautinį gyvenimą tvarkyti per savo pačių laisva valią ir demokratišką rinkimų būdą išrinktus organus.

Lietuvių Bendruomenė ir yra ta svetimuose kraštuose gyve-

nančios tautos dalies jungtis, kuri dvasiniu ryšiu jungia visus lietuvius. Todėl ir Lietuvių Bendruomenės organų sudarymas turi rūpėti kiekvienam lietuviui.

JAV LB Tarybos rinkimai domisi ir mūsų gyvenamo krašto vadovaujančios įstaigos, todėl parodydami savo domėjimąsi LB rinkimais, skaitlingai juose dalyvaudami, demonstruosime savo, kaip tautinės grupės, stiprumą ir pajėgumą.

Šiais metais lapkričio mėn. galė įvykstantis LB centrinųjų institucijų rengiamas Kultūros Kongresas vyks 100 metų lietuvių imigracijos į JAV ženkle. Šiais metais gegužės mėn. 6-7 dienomis įvyksta JAV LB Tarybos rinkimai — taigi, taip pat 100 metų lietuvių imigracijos sukakties ženkle. Parodykime, kad jau tokį ilgą laiką lietuvių išgyvenę JAV yra tiek tautinei susipratę ir stiprūs, kad laisva valia, laisvą demokratišką rinkimų būdą sudaro savo tautiniams reikalams vadovaujančias institucijas. Bet šis parodymas bus reikšmingas, jeigu balsavimo dienomis do didžiausias lietuvių skaičius ateis į rinkimines būstines ir balsuos.

Kitais metais minėsime 50-ties metų sukaktį nuo Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo. Šie JAV LB Tarybos rinkimai, galima sakyti, vyksta tos sukakties

išvakarėse. Gausus dalyvavimas rinkimuose, kaip tik rodytų, kiek mes esame gyvi ir pajėgūs kovoti ir dirbti už Lietuvos nepriklausomybės atstatymą.

Tautinės gyvybės išlaikymo darbas ir kova už Lietuvos laisvą vadovaujančios įstaigos, todėl išreikšti savo priklausomumą svetimuose kraštuose esančios tautos dalies jungčiai ir kartu įpareigoja kiekvieną lietuvių dalyvauti JAV LB Tarybos rinkimuose.

Dainų ir šokių šventės, Jaunimo ir kultūros kongresai, o taip pat lituanistinės mokyklos ir viiminkijų rengiamas kultūros kongresas vyks 100 metų lietuvių imigracijos į JAV ženkle. Šiais metais gegužės mėn. 6-7 dienomis įvyksta JAV LB Tarybos rinkimai — taigi, taip pat 100 metų lietuvių imigracijos sukakties ženkle. Parodykime, kad jau tokį ilgą laiką lietuvių išgyvenę JAV yra tiek tautinei susipratę ir stiprūs, kad laisva valia, laisvą demokratišką rinkimų būdą sudaro savo tautiniams reikalams vadovaujančias institucijas. Bet šis parodymas bus reikšmingas, jeigu balsavimo dienomis do didžiausias lietuvių skaičius ateis į rinkimines būstines ir balsuos.

DIDŽIOSIOS DVASIOS ŽEMĖ MANITOBA

Tovav! Tuvumiaguvutit! Sveiki gyvi apsilankę!



Manitobos herbas — buivolai (Buffalo)

Tovav! — Sveiki gyvi apsilankę Cree indėnų kalba.

Tuvumiaguvutit! — Sveiki gyvi apsilankę eskimų kalba.

Manitoba — Didžiosios Dvasios Manitou dievo numylėtoji žemė. Ją nemažiau už dievą myli ir daug lietuvių fermerių, įsikūrusių Karberio Kalvoje ir toliau į pietus, rytus, vakarus ir šiaurę, bet už lietuvių gal dar labiau myli ukrainiečiai, spėję užimti derlingiausius juodžemio plotus abipus Raudonosios Upės iki JAV pasienių, ir islandiečiai kompaktiškai susispietę didžiojo Winnipegio ežero pakraščiais.

Varginga buva Manitobos pradžia

Prieš 100 metų, kai Kanada gavo dominijos teises ir pirmosios provincijos ir rytus nuo Manitobos susifederavo, Manitobos tebebuvo gryniausios prerijų dykuma, tik Raudonosios ir Assinobainės upių santakoje, kur šiandien yra pusės milijono gyventojų gražus Winnipegio miestas, aplink Douglas fortą vargingai kūrėsi bevardis purvinas kaimeilis, o abipus Raudonosios upės gyvavo iš prancūzų perėjūnų ir vietinių indėnų mišinio išaugusių metisų gentkartė, o toliau į šiaurę, arčiau Winnipegio ežero Raudonosios paupyje buvo Garry fortas, kuriame atsisedę atėjūnai britai valdė neskaitytus indėnus, čiabuvius ir savo ruožtu kitą maišyto kraujo gentkartę gamino, kurią jie pavadino "halfbreeds" (pusrasiais). Dviem kailapirklių kompanijoms — britų Hudson Bay Company ir prancūzų North-West Co. pradėjus savitarpį karą, po skerdynių prie Septynių Ažuolų (kur šiandien yra Winnipegio šiaurinis priemiestis Kildonan), kolonistai buvo išsikėlę grįžti vargingiausiu

garsusis Louis Reel vadovaujant Manitobos metisų sukilimas, kurs į Manitobą atkreipė rimtesnį dėmesį ir nors Reel buvo pakartas, bet Manitoba nebe ilgai trukus buvo priimta į Kanados Federaciją kaip pilnateisė provincija.

Salčių vieškelis nuo Hudsono iki Meksikos įlankos

Gyventojų šiandien Manitoba turi apie 1 milijoną (pernai vasarą turėjo 958,000). Ta proga susipažinkime ir su kitų provincijų gyventojų skaičiais. Prancūzų metų birželio 1 d. statistika rodo: Newfoundland sala 505,000; Princo Edvardo žemė 109,000; Naujoji Škotija 760,000; Naujasis Brunsvikas 627,000; Kvebekas (Quebec) 5,744,000; Ontarijo 6,895,000; Manitoba 958,000; Saskačevanas 954,000; Alberta 1,464,000; Britų Kolumbija 1,862,000; Yukono Teritorija 15,000; Šiaurvakarių Teritorijos 26,000. Viso pernai Kanados gyventojų buvo 19,919,000. Kadangi per metus priauga vidutiniškai 1,681,000, tai šiemet Kanadoje turėtų būti jau apie 21 milijonas.

Manitoba — 50,000 ežerų kraštas

Manitoba turi visko, ir priedams sveikiausią orą Amerikoje! Po du tūkstančių mylių atstu nuo abiejų okeanų, per tūkstantį mylių nuo Arkčio okeano ir 500 mylių nuo Didžiųjų Ežerų, kad ir turi savo didelių ežerų sistemą, tačiau tie kontinentalinio klimato nepakeičia. Be abejo, Manitoba yra tiesioginis kelias ir atviri vartai Ledinuojamam okeanui iš Hudsono įlankos nešiti šaltį, speigus ir staigias oro atmainas iki Chicagos ir Floridos, bet Manitoba tų staigių atmainų visiškai nejaucia. Ji turi normaliai sausas ir šiltas vasaras ir be jokio atodreikio vienišas, ilgas, šaltas ir sausas žiema. Dėlto, slogas ten turi tik tas, kas buvo toliau išvažiavęs ir grįždamas parsivežė.

Manitoba turi 250,000 ketvirtainių mylių teritorijos ir yra didesnė už Vokietiją ar Prancūziją ir dukart didesnė už Britų salas. Turėdama nuosavų 50 tūkstančių ežerų ežerėlių, galingas upes, smarkius krioklius, nesuskaitomą daugybę mažesnių upių — upelių, versmių, smarkių krioklių ir kataraktų, ji turi pigiausią elektrą visoje Amerikoje, geriausią orą ir geriausią žuvį!

Manitobos teritorijoje yra vienintelis šiaurės Amerikos jūrų uostas išplaukti į Arkčio (Arktikos) vandenį, ir kaip Chicaga per Didžiosios Ežeros laivais susisiečia per Sv. Lauryno upyną su Atlantu, taip Winnipegas per Churchillio uostą susisiečia su Hudsono įlanka ir Hudsono sąsiauriu tarp Labradoro ir Grenlandijos su tuo pačiu Atlanto okeanu.

Winnipegio ežeras, kurs Winnipegio miestui yra tas pats, kas Michigano ežeras yra Chicagai, tik apie 50 mylių toliau nuo miesto, yra apie 300 mylių ilgumo ir vietomis 70 mylių platumo, už-

Amerikoje pagersėjęs Raudonosios upės dviratis vežimas "bėda", arklio jauči ar net karvės traukiamas "Red River Cart", kokiais pirmieji kolonistai pradėjo Manitobą kurti, tokiais vežimais reikalai esant nuvažiuodami šimtus mylių...

Šv. Agnieškos parapijai uždėta \$120,000 kvota

Katalikai, priklausą St. Agnes bažnyčios parapijai, 2648 West Pershing Road, gavo iš savo klebono laiškus, kur pranešama, kad jų parapijai arkivyskupija pagal savo Project Renewal planą uždėjo \$120 tūkstančių dolerių kvotą. Nors klebonas ramina, kad pusė tos sumos atidavus arkidiecezijai antroji sumos pusė "ir visa, ką mes dar surinksi-me viršiau šios sumos", liks pačios parapijos naudai, tačiau savo laiške pats pripažįsta, kad "tik duodami su pasiaukojimu, mes galime tikėtis sukelti reikalingus fondus".

Šiai parapijai priklausoma nemažas skaičius lietuvių ir ten dirba kun. Antanas Šeštokas.

Imdamas 9,230 ketvirtainių mylių plotą. Antrasis didelis Manitobos ežeras — Manitoba Lake, prie kurio vyskupas Brizgys turi Winnipegio lietuvių parapijos klebonui globoti pavestą vasarvietę, turi 1,817 kv. mylias, o trečiasis — Winnipegosis turi 2,086 kv. mylias ploto. J. Pr.

LITCHFIELD, CONN.

Litchfielde Moterų Klubas buvo suruošęs meno parodą — koncertą. Toje parodoje su savo kūrinių dalyvavo ir skulptorė J. Vilkaitienė. Ji laimėjo pirmą premiją už skulptūros darbą — žuvusio prezidento J. F. Kennedžio galvą. Taip pat buvo atžymėti ir kiti jos spalvingi gamtos vaizdų kūriniai.

Sekanti Connecticut valst. meno paroda — koncertas įvyks gegužės mėn., New Haven, Conn. Ir toje parodoje skulptorė J. Vilkaitienė dalyvaus su savo kūriniais. Ji ir seniau panašiose parodose yra dalyvavusi. Jos skulptūra — Kennedžio galva puošia Thomastono, Conn., aukštesniąją mokyklą.

Skulptorė J. Vilkaitienė mokėsi Kauno Meno mokykloje. Vėliau meną studijavo Stuttgardo meno institute. JAV skulptūros srityje tobulinosi pas garsų italų kilmės skulptorių P. Abbate. J. Vilks.

"NAUJIENOS" KIEKVILNO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4³/₄%  5¹/₄%

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutiniams ir stambiams. Mes laikome geriausios rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10—4 val. vak.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAZAS

ESTELLE'S BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953

Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvairias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite mūsų "Sauna arba garų pirtį" ir masažą.



ELEKTROLOGISTE

ANNE M. VINCUS

naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažintu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o antakiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, išskiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki vėlamos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787

2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tiesiog SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

MOVING **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Juožas Naujokaitis
2022 W. 69th Chicago 36, Tel. Hillbrook 5-9209

INVEST IN UNIVEST

Nuo spalio 1 d. mokame **4³/₄%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1808 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: NA 4-1161 T-3070

Universal Investment Share Account

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:		Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.		metams	\$14.00
		pusei metų	\$7.50
		trims mėnesiams	\$4.00
		vienam mėnesiui	\$1.50
		Užsieniuose	
		metams	\$18.00
		pusei metų	\$10.00
		vienam mėnesiui	\$2.00
		Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, penktadienius, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100.	
		Pilnais mėnesiais	\$4.50
		Orderiu kartu su užsakymu	\$1.50

NAUJIENŲ ofisas atidaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Richard J. Daley laimėjo

Richard J. Daley, demokratų partijos kandidatas Chicagos mero pareigoms, laimėjo balandžio 4 dienos rinkimus didele balsų dauguma. Už merą Daley buvo paduoti 789,163 balsai. Tuo tarpu republikonų kandidatas John L. Waner tesuriko 272,953 balsus. Kartu su meru Daley įvairioms savivaldybės pareigoms išrinkti demokratų partijos kandidatai.

Richard J. Daley kandidatavo ketvirtam mero terminui. Prieš jį buvo vedama gana stipri propaganda. Per radiją, televiziją, spaudą ir susirinkimuose merą kritikavo republikonų kandidatas Waner, prieš jį kalbėjo įtakingesnieji negrų vadai. Bet už Daley buvo paduota 72.84% visų balsų. Už merą Daley balsavo ne tik demokratai, bet didelė dauguma jokiai partijai nepriklausančių piliečių. Už Daley pasisakė visa eilė biznierių, kurių politinės simpatijos greičiau linko republikonams. Finansininkai, bankininkai ir didelių korporacijų atstovai pinigų davė ne republikonų partijos kandidatams, bet juos paskyrė rinkiminei Richard J. Daley kampanijai.

Richard J. Daley yra laimėjęs rinkimus didele balsų dauguma ir anksčiau, bet praėjo antradienio rinkimuose jo persvara buvo pati didžiausioji. Jis gavo pusę milijono balsų daugiau, negu republikonų partijos kandidatas.

Verta įsidėmėti, kad Richard J. Daley gavo daugumą kiekviename Chicagos varde. Republikonams pavyko pravesti kelis aldermanus, bet nėra nei vieno vardo, kuriame daugumą būtų gavęs republikonų partijos kandidatas į merus. Niekam ne paslaptis, kad yra eilė republikoniškai nusiteikusių wardų, bet didelė dauguma pačių republikonų galvoja, kad Richard J. Daley yra pats geriausias žmogus didmiesčio mero pareigoms.

Šis mero Daley ir demokratų partijos laimėjimas Chicagoje atsilieps visame krašte. Praeitais metais demokratams buvo suduotas smarkus smūgis. Daugelis manė, kad pasitikėjimas jų atstovais mažėja ir kad republikonų laimėjimas beveik užtikrintas. Chicagos gyventojų nuotaikos šių republikonų viltių nepatvirtina.

Prezidentas Johnsonas, patyręs apie mero Daley didelį laimėjimą, suprato šio laimėjimo reikšmę visai demokratų partijai. Prezidentas tuojau pasiuntė merui šiltą sveikinimo telegramą.

Richard J. Daley gavo didelės didmiesčio gyventojų dailės pritarimą. Cikagiečiai žino, kad meras Daley yra atnėšęs daug naudos įvairiose miesto srityse. Jis pra-

Nugalėjimas ir pralaimėjimas

Kaip jau visi iš radio žino, praėjo antradienio rinkimuose dalyvavo apie 1,112,000 balsuotojų arba 64.5 nuosimčiai visų balsų turėjusių piliečių. Meras Daley perrikntas ketvirtam terminui 7284 nuosimčiai, gaudamas 789,163 balsus; jo oponentas Waner tik 272,953 balsus arba 25.19 nuosimčius. Komediantas Gregory gavo 29,775 balsus, o rekordinis pralaimėtojas Lar Daly 579 balsus. Šis buvo 28 Daly pralaimėjimas.

Tryliktojame varde lenkas Kasimir Staszuk gavo 17,389 balsus; Aleksandras Kumskis 13,993 balsus.

Daley gavo piliečių mandatą

Meras Richard Daley, padėkojęs už jam parodytą cikagiečių pasitikėjimą, pasisakė savo laimėjimą priimanč kaip piliečių mandatą ir pasidėdėjo tą mandatą įgyvendinti: "išraunant skurdą ir parūpinant geresnės kokybės švietimą bei atstatant visas miesto apylinkes. Nepamiršo Daley ir miesto tvarkos bei saugumo reikalo, pareiškdamas, kad "įstatymai ir tvarka mieste turės viešpatuoti. Niekas negalės įstatymu imti pats į savo rankas. Kol aš esu miesto meras, įstatymai ir tvarka šiame mieste viešpataus."

Ką sako policijos viršininkas

Tą pačią dieną Chicagos policijos viršininkas Orlando

plėtė ir sumodernino gatves, pakeitė ir pagerino transportaciją, įvedė geresnes šviesas, sutraukė kapitalą naujų namų statybai, pertvarkė trafiko teismą ir policiją ir paruošė planus Chicagos miestui atnaujinti ir plėsti. Iš senos ir lūžtančios Chicagos jis stato modernų miestą, kurio gyventojai galės naudotis pačiais moderniaisiais mokslo ir pramonės išradimais. Chicago tampa modernaus mokslo centru su geriausiais universitetais, didžiausiais knygynais ir naujausiomis laboratorijomis. Jis parodė, kad miestui atnaujinti turi reikalingo sumanumo ir energijos.

Naujai perrinktas meras žino, kad Chicago galės atsinaujinti ir augti, kai jos gyventojai ras ne tik darbą, bet galės ramiai gyventi. Meras Daley, dėkodamas už gyventojų parodytą pasitikėjimą, pareiškė, kad didmiesčio problemos sprendžiamos ne gatvėje, bet prie pasitarimų stalo, konferencijose. Iki šio mero mūri pavyko prie pasitarimų stalo išspręsti daug sudėtingų problemų. Turime turėti vilties, kad jis ir ateityje pasitarimų ir įtikinėjimų būdu jas spęs. Mes su juo bendradarbiausime.

Verta pažymėti, kad ir lietuvių dauguma balsavo už merą Daley. Tankiausiai lietuvių apgyventose vietose vietose meras Daley gavo daugiau balsų, negu kandidatavęs lietuvis. Lietuviai parodė daugiau pasitikėjimo meru, negu paties mero parinktu lietuvių kandidatu.

Wilson išleido savo statistiką, pareiškdamas, kad per pirmuosius šiuo metų 3 mėnesius kriminalas vėl padaugėjo 4.4 nuosimčiai. Smarkiai padaugėjo žmogžudysčių, kas rodo, kaip "mažai besiskaitoma su žmonių gyvybe!" Iš 510 žmogžudysčių pernai Chicagoje didžioji dalis atlikta šaunamais ginklais.

Nulenktos galvos kardas nekerta

Antradienio rinkimuose "sumuštas į skiautes" respublikonų kandidatas į mero Daley vietą John Waner pasakė: "Planuoju keletą dienų pasislėsti, o paskui pasirinkęs rąkoves stvertis darbo ir padėti pastatyti stiprią, efektingą respublikonų organizaciją Cook apskrityje... Aš pasitikiu respublikonų pergale Cook apskrityje, valstijoje ir visame krašte — vadovaujant mūsų didžiuliam Jungtinių Valstybių senatoriui Charles H. Percy 1968 metais"...

IŠ ŠAULIŲ VEIKLOS

Vytauto Didž. šaulių kuopa, šių metų kovo mėn. 19 d. Jaunimo centre, turėjo mėtinį susirinkimą. Iš kuopos veikimo padarė pranešimus: kuopos pirmininkas, išdinininkas, revizijos komisija ir meno vadovas. Iš pranešimo paaiškėjo, kad kuopoje yra sugyvenimas ir veikimas.

Kuopos valdyba, revizijos komisija ir garbės teismas buvo vienbalsiai patvirtinti tie patys. Taip pat buvo išrinkti atstovai į visuotinį šaulių susirinkimą.

Nors asociacijos nariai ir vadovai savo pavarėdžių neskelbia, o tik paduoda adresą, bet įsteigta tos asociacijos patariamoji taryba iš 9 katalikų kunigų ir pasauliečių jau pasiskelbė, jų tarpe yra šeši Notre Dame, Harvard, St. Louis, Toronto universitetų ir Catholic University of America bei Immaculate Conception kunigų seminarijos kunigai profesorai.

Popiežius dalinai "leidžia" planuoti gimdymų kontrolę

Savo velykinėje enciklikoje "Populorum Progressio" popiežius Paulius VI žengė žingsnį į gimdymų kontrolę, "leiddamas" valdžioms teikti gimdymų kontrolės patarimus, "jei tie patarimai nepažeidžia moralinio įstatymo".

"Pagunda yra didelė varžyti priešingai radikalinėmis priemonėmis", rašo Paulius enciklikoje "Viešieji autoritetai (valdžios įstaigos) gali tarpininkauti kiek tai yra jų kompetencijoje, teikdami atitinkamą informaciją ir pritaikdami tinkamas priemones", tačiau bet kokios valdžios

priemonės kontroliuoti gimdymus "turi derintis su moraliniu įstatymu... ir atsižvelgti į vedusių porų teisėtą laisvę", rašoma toje enciklikoje.

Vatikano ekspertai tvirtina, kad toks naujas pareiškimas dėl šeimų planavimo greičiausiai padės baigti katalikų pasipriesinimą išiešti tinkamus gimdymų kontrolės įstatymus.

Sunkiausias reikalavimas

Dalyvaudamas Amerikos katalikų švietimo asociacijos konvencijoje Atlantic City olandų vyskupas Joseph Blomius, vienos popiežiaus komisijos narys, pasakė, kad daugelyje katalikų kraštų bažnyčios elgsena praeityje "privedė prie to, kad prarado masės". Ta pati katastrofa vėl įvyksianti, jei bažnyčia nežingsniant "į frontą kovoje su skurdu" ir "už teisingą pasaulio turtų padalinimą visų pasaulio tautų tarpe"... Bažnyčia laukia katastrofingas masių atsvertimas, jei ji pati nepadarys "beturėjų bažnyčia" (church of the poor), pasakė jo ekscelencija.

Pasitarimas Dr. K. Griniaus paminklo reikalui

Paminklas dr. K. Griniui Lietuvių Tautinėse Kapinėse jau pradėtas statyti, didžiausios kolonos jau stovi. Statybą baigti numatoma iki gegužės mėn. vidurio ir patį paminklo iškilmingą atidengimą įvykdyti per 1967 m. Kapų Puošimo dieną, kuri šiomet bus gegužės 30 d.

Visą eilę baigiamųjų reikalų aptarti ir iškilmingam paminklo atidengimui tinkamai pasirūngti 1967 m. balandžio mėn. 7 d., penktadienį, 7 val. vakaro šaukiamas Dr. K. Griniaus Paminklui Statyti Komiteto narių ir lietuviškų organizacijų atstovų pasitarimas, kuris įvyks Chicago Savings and Loan Association patalpose, 6245 So. Western Ave., Chicago, Ill., 60629. Į pasitarimą kviečiamos organizacijos, kurių atstovai dalyvavo 1966 m. sausio mėn. sudarant Dr. K. Griniaus Paminklui Statyti Komitetą ir vėliau 1967 m. balandžio mėn. įvykusiame susirinkime.

Taip pat maloniai kviečiamos šiame pasitarime dalyvauti ir visos kitos lietuviškosios organizacijos, kurios savo aukomis yra prisidėjusios prie paminklo statybos arba žada tą statybą dar paremti.

Dr. K. Griniaus Paminklui Statyti Komitetas

"NAUJIENOS" BOLSĖVIKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE



Akron, O., mieste eina kamuoliu ritimo rungtynės. Jaunuoliais rūpi pačiupiti \$100,000 premiją. Suvažiuo patys geriausieji ritikai, bet geriausių ritiku gali būti paveiksle matomas Joliet, Ill., jaunuolis Jim Stefanich.

ROCKFORD, III.

Šių metų balandžio mėn. 23 d., Rockfordo Lietuvių Klubu choras rengia muzikinę popietę. Popietė įvyks Lietuvių Klubu salėje, 1 val. 30 min. p. p. Giedant pavasarį paukšteliam ir vyrų choras patieks daug naujų dainų. Choro vadovauja pasižymėjęs dirigentas Jarosekas. Ponas Jarosekas ir visas choras dirba rąkoves pasiraitoje, kad ši pavasarinė šventė atsilankiusiems tautiečiams sudarytų kuo daugiau malonumo. Ta popietė bus tikrai įspūdinga, nes joje dalyvaus: Lietuvių Operos solistė Prudencija Bičkienė, muzikas Petras Armonas ir pianistas Vytautas Drunga. Gros iš Chicagos atvykęs pagarsėjęs orkestras.

Po programos bus vaivės, malonūs pasimatymai ir pasikalbėjimai. Lietuvių Klubu vyrų choras maloniai kviečia visus atsilankyti ir visokeriopaipai paremti.

Žvalgas

ST. PETERSBURG, FLA.

Mūsų artimas draugas Kazimieras Suromskis, buvęs chikagietis, jau rengiasi skristi į Lietuvą. Jis jau senai manė į Lietuvą nuvykti, bet sveikata buvo sušlubavusi. Kelionę vis teko atidėti. Dabar jis jau yra stiprus, mano lengvai nugalėti Atlantą ir pasimažyti su gimimėmis. Jis labai nori pasimatyti su brolio sūnum, kuris yra daktaras ir dirba savo profesijoje Kaune.

Suromskis labai pageidautų, kad atsirastų kas kelionėje su juo palaikytų draugystę. Todėl, jei kas planuoja vykti į Lietuvą, Suromskis labai prašytų atsiliepti šiuo adresu: Mr. Charles Suromskis, 801 Beach Drive, N. E. Tel. 898-3336. Jis numato vykti gegužės 8, ar birželio 3 d. Del laiko būtų galima susitarti. Suromskis būtų dėkingas, kad gautų draugą. Onutė

A. Š. Vilainis

Senas bartenderis pasakoja

Iš Chicagos smuklių istorijų

37

Vienoje smuklėje netoli stoties dar išgėriau, kad galva neskaudėtų ir galvoje nesimaisytų juodos bevilniškos mintys. Sėdau į traukinį ir išdundėjau lengviau atsikvėpdamas. Dabar tai aš jau laisvas kaip vėjas. Manęs nepagausite, jei aš pats kur neatsitrenksiu. Pašvilpkite man visi daktarai ir draugai ir teneskauda jums galva, kur aš dingau. Tai viskas, ką tau turėjau ir norėjau papasakoti. O gal tau įdomu sužinoti, kaip man dabar sekasi?

— Kaip sau nori, Toni. Jei tau nepaslaptis, gal keliais žodžiais ir nupiešk tą savo kelionę į Chicago.

— Nieko sau kelionė per daugiau penkiolika metų. Ar tu mane laikai vis dar tokiu pat pusamžiu vyru, kaip kad išėjau iš beprotnamio? Turėk bent akis, jei neturi galvos. Aš visą laiką važinėju po visą plačiąją Ameriką. Atvažiuoju į kurį miestą, pagyvenu parą ar daugiau, o jei patinka metus ir vėl tolyn važiuoju. Manai, kad aš ilgai gyvensiu toje Chicagoje?

— Bet tai daug pinigų kaštuoja. Gal kokių turtuoliu esi pasidarsęs? Tai malonus reikalas, bet ir labai išlaidingas.

— O taip, tai daug išlaidų. Bet tu ne-

manyk, kad aš kokį paveldėjimą gavau. Ne. Ir negalvok, kad aš plėšikauju ar valkataudamas elgetauju. Esu gana išdidus. Visada kaip ta nors ir begrūdė varpa laikau galvą iškilę. Aš susirandu darbą ir labai retai tere būvę, kad būčiau buvęs alkanas ir neturėčiau kur galvos priglausti. Ir čia, manai, aš esu be darbo. Ne. Turiu pinigų, galime išgerti. Pabandykime palenktynduoti.

— Dekui, pats gerk. Aš negaliu. Man reikia dirbti.

— Baigiasi tau darbo laikas. Per minutę, kitą nepasigersi. Tuoj ateis bosas.

— Tuojau neateis. Girdėjai, anksčiau skambino. Sakė, kad vėl porą valandų pavėluosias. Matei vakar atėjo išgėres.

— Tai žaltys. Turi smuklę, mato kaip kiti kvailiuoja ir jam to negana. Nori ir pats kvailiuoti, A, Jonai, būčiau taip ir pamiršęs. Prieš atvažiuodamas Clevelande buvau sutikęs tų mūsų buvusį berną Petrą. Žinai, jis dabar didelis turtuolis. Turi trejus namus, daug pinigų bankuose, o dar ir labai gerą smuklę, iš kurios pinigų semia rėškuciomis. Vienas sūnus jau inžinierius, kitas daktaras, žmones gydo, bet Verutės nė jis nebevalgė nuo giltinės beįsigėbėti. Jau du metai kaip ji guli kapuose. Petras dabar didelis žmogus. Daugelio klubų pirmininkas ar išdinininkas ir visų pagarboje laikomas. Aš pats nors ir daug galvoju apie jį, vis tiek negaliu suvokti, kaip paprastas bernas

— Nėpyk Jonai, bet aš tau pasakysiu, kad tu ir esi, kaip avino galva. Čia visą savo gyvenimą išsispasakojau ir atskleidžiau visas paslaptis. Aš prieš pakeldamas stiklą matau jame nūgrimzdusį visą savo gyvenimą. Žinoma, mano išsispasakojimas nėra visiškai pilnas. Tai dramatiškų įvykių grandinė. Viską reikėjo pergventi ir tai neretai beviltiškoje kančioje. Tu sakysi, buvo ir gražių valandų. Buvu, kaip nebus. Bet ar tai gali pasaldinti tą tulžies kartumo taurę. Ne. Kur tau galės, kai esi viską praradęs, net ir pats save. Visa tai tik padidina, sudramatizuoja, kaip saulė nušviesdama tą Golgotos kalvą, kur esi su savo gyvenimo kryžiumi pakeltas merdėjimui ir atiduotas pačiam mirėčiai. Bet aš laukiu, stumdau stiklą ant baro ir visticiek išgėru. Ir geriu tik vienos vilties gundomas, kad bus geriau ir ateis palengvėjimas ir užsimiršimas... Aš tada pradėdu save įtikinti, kad net viskas bus ir ten anapus gerai... Taip lyg ir žengiu su palengvėjimu krūtinėje žingsnių arčiau kapo. Pati artėjančios mirties baimė sumažėja. Ateina lyg ir koks tvirtas įsitikinimas, kad turi ten būti gerai, jei nei vienas numirėlis pas mus nebeįgrįžta. Židėk, tėvai prie vaikų, vaikai prie tėvų nebeįgrįžta. Sykštuofiai, turtuoliai savo lobius nebeprisimenia, nebeatėmą jais daugiau savo akių-širdies pradžiunginti. Net sužieduotinis užgeses savo meilės ugnį, nebeįgrįžta to, rodos, amžino ilge-

— Gerai, Toni. Tegu bus ir taip, kaip tu nori, bet tu žadėjai ir nepasakė pačio svarbiausio dalyko, kodėl tau taip sunkiai geriasi ir visai drebai kai keli taurę prie lūpų.

— Nėpyk Jonai, bet aš tau pasakysiu, kad tu ir esi, kaip avino galva. Čia visą savo gyvenimą išsispasakojau ir atskleidžiau visas paslaptis. Aš prieš pakeldamas stiklą matau jame nūgrimzdusį visą savo gyvenimą. Žinoma, mano išsispasakojimas nėra visiškai pilnas. Tai dramatiškų įvykių grandinė. Viską reikėjo pergventi ir tai neretai beviltiškoje kančioje. Tu sakysi, buvo ir gražių valandų. Buvu, kaip nebus. Bet ar tai gali pasaldinti tą tulžies kartumo taurę. Ne. Kur tau galės, kai esi viską praradęs, net ir pats save. Visa tai tik padidina, sudramatizuoja, kaip saulė nušviesdama tą Golgotos kalvą, kur esi su savo gyvenimo kryžiumi pakeltas merdėjimui ir atiduotas pačiam mirėčiai. Bet aš laukiu, stumdau stiklą ant baro ir visticiek išgėru. Ir geriu tik vienos vilties gundomas, kad bus geriau ir ateis palengvėjimas ir užsimiršimas... Aš tada pradėdu save įtikinti, kad net viskas bus ir ten anapus gerai... Taip lyg ir žengiu su palengvėjimu krūtinėje žingsnių arčiau kapo. Pati artėjančios mirties baimė sumažėja. Ateina lyg ir koks tvirtas įsitikinimas, kad turi ten būti gerai, jei nei vienas numirėlis pas mus nebeįgrįžta. Židėk, tėvai prie vaikų, vaikai prie tėvų nebeįgrįžta. Sykštuofiai, turtuoliai savo lobius nebeprisimenia, nebeatėmą jais daugiau savo akių-širdies pradžiunginti. Net sužieduotinis užgeses savo meilės ugnį, nebeįgrįžta to, rodos, amžino ilge-

sio šaukiamas. Pradedu net galvoti, kad ten anapus žmogus tur būt užsimiršta, jog ir pats ar kada yra gyvenęs pasaulyje. Atrodo, kad ten viespatauja amžinoji ramybė ir visiškai užsimiršimas, kas čia buvo įvykę jo amžinyje-gyvenant žemėje. Tokioje laimės pilnybėje, aišku, ir pats laikas sustoja...

— Dekui Toni, man dabar lyg ir aišku, kodėl tau taip sunkiai geriasi. Reikia tau laiko, kol mintimis visą savo gyvenimą perbegi, peržvelgi. Išsigerkime Toni ir bus tikrai lengviau...

— Iplūau po vieną ir išgėrėme. Pakartojau po antrą. Matydama jo godų žvilgsnį, įpyliau dar ir trečią. Po to pastaciau butelį į vietą.

— Palauk, — sušuko Toni. Tai tu manai jau ir viskas. Po didelio darbo visi gerai nugeria. Ar tu manai aš jau neturiu pinigų?...

— Man tai gana. Šilta ir taip krūtinėje. Jei nori, tau galiu pripilti.

Atėjo šlubas senis. Skundėsi savo nelaimė. Jam iš pykės nubyrėjusi ant staltiesės kibikštis. Dabar esąs labai neramus, ką jam pasakys iš darbo grįžusi marti. Senis ilgai neužsibuvo. Pasimė degtinės butelį, matyti taikos labai, išgėrė stiklų, ir išėjo. Toniis tuo laiku savo žvilgsnį įbedęs į stiklą, stumdė jį ant baro. Man būtų geriau patike, kad senis būtų ilgiau pabuvęs.

(Bus daugiau)

Pasisveikinimas su velniu

(Dėl konsularinės sutarties)

Northwestern univ. studentų laikraštyje 'Northwestern News' š. m. Nr. 18 vedamajame pavadintame "Handshake With the Devil" (Veliui rankos paspaudimas) aptariama su Sov. Rusija pasirašyti konsularinė sutartis. Įdomu, kaip studentai tą politinį žygį vertina. Štai keletas ištraukų:

"Kaip praneša, Sovietai nori savo pirmąjį konsulatą įsteigti Chicagoje. Kur jie nenorės? Čia yra arti pusės milijono JAV piliečių, kurie yra gimę šiuo metu Sovietų Sąjungos jėga aneksuotose kraštuose: Lietuva, Latvija, Estija, Armėnija ir Ukraina. Sovietai tuos žmones skaito savo piliečiais, nepaisydami koks jų šiuoandieninis statusas.

Mes sutinkame su meru Daley, kurs pasakė, kad jo administracija nepageidauja sovietų konsulatų Chicagoje.

Mes taip pat su pasigailėjimu pastebime, kad sen. Charles Percy politinė branda yra apvertinai toli atsilikusi nuo jo "mokėjimo" daryti biznį. Jis gavo 7,000 laišku prieš šią sutartį. Percy balsavo už sutartį, paskelbdamas, kad tie 7,000 suklaidinti jo valstijos piliečiai visi buvo kažkokių agitatorių aukos...

Sutartis buvo priimta vos 3 balsais daugiau negu reikalaujamoji dauguma. Yra 28 senatoriai ir milijonai kitų amerikiečių, kurie žino, kad paspaudami ranką (handshake) tiems dvideidžiams sovietams mes daugiau prarandame negu gauname. Kiti, žinoma, žiūri į tai kaip į JAV ir Sovietų santykių pagerėjimą. Matyti jie žiūri per rausvai dazytus akinius, tokius kurie aptemdo Jaltos ir Potsdamo pamokas...

TRUMPAI

Walter Rask praneša, kad jis, praėjus metams pardavęs Wide World Travel Agency, esančią S. Western Avenue, nieko bendro su ja neturi ir neatsako. Dabar jis yra prezidentas Beale - Rask Travel Agency, kurios centras yra 67 East Madison St., Room 1416, Chicago 2, Illinois.

Balandžio 14 d. Čikagos lietuvių televizijos programoje apie Sv. Antano gimnaziją kalbės pranciškonų provincio las kun. Leonardas Andriekus, O. F. M. Balandžio 16 d. Amerikos Lietuvių Bendruomenės darbuotojų suvažiavime Jaunimo Centre jis apie šią gimnaziją padarys platesnį pranešimą.

Juozas Bacevičius pildė įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiumčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty, 6455 S. Kedzie, PR 8-2233

DR. VLADAS SIMAITIS padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina paskolas, visų rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus. Adr.: 2737 WEST 43rd STREET, Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigoj) Pigūs automobilių draudimai.

TERRA Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO Telef. 434-4660

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

6 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. - THURSDAY, APRIL 6, 1967

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

DŽIANITORIAI VALYTOJOS

Laisvos vietos naktinėje pamainoje. Daug priedų. Kreiptis į personalinį skyrių, 5 aukšte.

CARSON PIRIE SCOTT & CO. 1 South State St.

X-RAY TECHNICIAN

Thinking of making a change? Now is the time to do it. Excellent starting salary. Good fringe benefits. Pleasant surroundings. Good public transportation.

Contact Mrs. BRONDER

ST. ANTHONY HOSPITAL 2875 WEST 16th STREET 521-1710

SEWING MACHINE OPERS.

Experienced - Wonderful opportunity. Excellent wages.

BESTYETTE GARMENT CO. 1445 W. Jackson, 4th flr.

LIGHT FACTORY

HOURS 8:30 A. M. TO 4:30 P. M. On the job training. Call Mrs. SCHMIDT for appointment after 9:30 A. M. AR 6-0001

Elis Baranauskę, kuris savo dramatinio tenoro žavi mus išėjvijos lietuvių kultūriniam gyvenime ir kurio balsą galime girdėti jo arijų plokštelėje, išleistoje su simfoninio orkestro palyda, išgirsime dainuojant "Gražinos" operoje Lydos kunigaikščio Liutaurio partiją.

Stepas Gervė, karininkas, antrąją pasaulinio karo metu gynęs Lietuvos žemę nuo priešių, visad rūpinasi lietuviškumo palaikymu jaunimo gretose. Tą gyvenimą sekdamas iš arti, jis nesigaili ir savo piniginių aukų, nors kasdienį pragyvenimą sau uždriba sunkiu fiziniu darbu. Labai mėgdamas mūsų tautinę operą "Gražina", jis tos operos pastatymui įteikė 100 dol.

JAV LB CV pirm. J. Jasaitis, kovo 31 d. sušaukė spaudos ir radijo darbuotojų pasitarimą Tarybos rinkimų reikalui. Be to, Apyg. vald. atstovus, kurie pareiškė savo nuomones. Rinkimai įvyksta gegužės 6 - 7 d., o kandidatų išstatymas - iki balandžio 7 d. imtinai. Dalyvių tarpe buvo: F. Daukus, Alg. Pužauskas, J. Vaidelys, A. Gintneris, J. Vaičiūnas, B. Vindašienė, St. Ingauis, Ign. Andrašius, dr. Kriaučiūnas, Pagarbtas a. a. žurn. Alb. Valentinas, aptarti rinkiminiai klausimai ir svečiai buvo pakviesti į Apyg. rengiamą vaidinimą - "Gulbės Giesmė", balandžio 15 - 16 dienomis.

Balfo 5 skyr. Marquette Pk. susirinkimas įvyko balandžio 2 d. parapijos salėje. Ji-sai buvo informacinis - apie vaju ir atstovų išrinkimą į metinį suvažiavimą. Jį pravedė pirm. A. Gintneris ir sekr. V. Diminskis. Buvo pranešta, kad vaju gerai pavyko. Per metinį susirinkimą, balandžio 23 bus smulkiai pranešta ir apie tai kalbama metiniame apskrities susirinkime, balandžio 9 d. Jaunimo centre. Buvo išrinkti atstovai: A. Banys, Jz. Mackevičius, Vi. Konstantinavičius, Ad. Oselis, L. Naglius, J. P. Žilys, V. Diminskis, A. Stan-

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

ENGINEERS

CHEMICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL Up to 5 years experience

PROCESS ENGINEERING Opportunities exist for qualified Chemical or Mechanical Engineers in process development, analysis and specification of design. Direct application in evaporation, extraction, distillation, crystallization, absorption, air and freeze dehydration, filtration, low temperature refrigeration and instrumentation.

RESEARCH AND DEVELOPMENT Immediate opportunities for graduate Chemical Engineers in process development work on laboratory, pilot plant and commercial scale levels.

INDUSTRIAL ENGINEERING Opportunity for graduate Industrial Engineers to perform specific projects, e. g. materials handling, plant layout & cost estimating. CPM experience, desired.

MANUFACTURING Chem E's or ME's interested in Production process engineering. Begin as development assistant to dept head or supt. Position offers potential for personal development leading to direct supervisory responsibilities.

These positions offer excellent opportunity for personal contributions and development. Outstanding benefits program includes 100% EDUCATIONAL REIMBURSEMENT.

PLEASE SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS IN CONFIDENCE TO: MR. D. M. RICHARDSON



MAXWELL HOUSE Division of GENERAL FOODS CORPORATION 1125 Hudson St., Hoboken, N. J. An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių

TYPIST FOR AUTOTYPE DEPT. Will train beginner. Excellent salary. Benefits. Loop. Call FI 6-8081

TYPIST Immediate opening for experienced typist. Excellent starting salary and exceptional company benefits. Small air conditioned offices located near Merchandise Mart. Fine opportunities for advmt. if you have figure aptitude or other clerical experience. Call Mr. BOND, DE 7-3612

SALESMAN Neat appearing salesman, piano, organ sales. Age no barrier (mature man 21 years and up). Need not be musically inclined. Earnings \$10,000 per year. Call after 3 P. M. MR. PERRY, 585 - 1122 W. WELLS ST. FORD CITY

RELIABLE HOUSEKEEPER, PLAIN COOKING. Mature woman to keep home for Dr. with children ages 8-10-12; own room & T.V. Week ends off. Salary open. References. Park Ridge. PHONE 825-6442 After 7 P. M.

JANITRESS Wonderful working conditions. Excellent salary - \$2.25 per hour to start. Phone Personnel Manager.

WE 9-1000 WILLETT COMPANY 700 So. DESPLAINES ST. CHICAGO, ILL.

SALES LADIES Experienced preferred. Guaranteed salary for 3, 4 or 5 days at Loop located women's fashion stores. Must speak English. For appointment phone Mr. ASCH RA 6-9250

GIRL FRIDAY Young girl for varied duties. Excellent starting salary. Free company benefits. New Golf Mill area offices. IN 3-1200 MR. Garner

kus, J. Lukas, V. Kregždys, A. Ramonis ir Jz. Vikšraitis. Be to dalyvauja A. Gintneris, K. Repšys ir K. Cepaitis, kaip valdybų pareigūnai.

LB Chicago's Apygardos vald. paskelbtas liuanistinis vajuus vykdomas. Jo tikslas surinkti lėšų būtinoms išlaidoms sumokėti, t. y. skiriamam tarp surinktu pinigų iš pačių tėvų, komitetų parengimų ir pačios Apygardos pašalpos. Vajuus vykdomas platesniu mastu visos Apygardos ribose. Jį turėtų paremti visi lietuviai, kuriems rūpi lietuvišybės išlaikymas JAV per mūsų jaunųjų kartą. LB Marquette Pk. Apylinkė pereitą sekmadienį dalinai vokieliu prie bažnyčios su kviesliu.

Marquette Pk. namų savininkų organizacija, vietos klebonui prel. V. Černiauskui veltui davus parapijos salę, balandžio 9 d., sekmadienį, 4

Why Not Live And Work In Sunny California!! MACHINISTS Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to do prototype machine work in model shop of progressive electronics company. - Challenging work, excellent salary to \$4.00 per hour and company benefits. Relocation expenses paid for you and your family. APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS 12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF (213) - 478-0361 An Equal Opportunity Employer

WE NEED PERMANENT HELP! NO LAY-OFFS

We are a 100-year-old company anxious to train ambitious men, who want steady work and a secure future. All shifts. Two automatic pay raises the first month. Merit System plus automatic pay raises. Learn rubber manufacturing.

W. H. SALISBURY & CO. 401 No. MORGAN STREET

INTERESTING POSITION OPEN In fast pace order department, figure aptitude helpful, accurate typing required, 37½ hour week, benefits. Phone Mrs. WOODHALL 799-6800

BUSINESS CHANCES Biznio Progos TAVERN FOR SALE. Fully equipped, air-conditioned, color T. V. 6 room apartment, gas heat. 3601 So. LOWE. VI 7-8598

ALTON BOX BOARD COMPANY OFFERS EXCELLENT JOB OPPORTUNITIES Plant production workers needed. Join Alton. The most progressive Co. in the corrugated container business. Vacancies on all shifts. Good working conditions. Steady work. Apply at: 5025 WEST 65th STREET CHICAGO or call KARL STEINKRAUS 767-3400

IMMEDIATE OPENINGS FOR MILLWRIGHTS PIPEFITTERS ELECTRICAL MAINTENANCE MAN First shift. Steady employment. Guaranteed overtime. 47½ hours minimum. Paid vacations and other fringe benefits. LEAF BRANDS ES 8-6000 4737 West Division St. CHICAGO, ILL.

SHEET METAL Experienced operator only. SPOT WELDING PUNCH PRESS PRESS BRAKE Premium rate for night shift. MODERN LIGHT & EQUIPMENT CO. 3540 So. WABASH AVE. Phone 842-0800

EXPERIENCED AIR CONDITION SERVICE MAN Steady employment. Truck furnished. 581-5495

PHONE DESK MAN FOR FACTORY AND MILL SUPPLY House, Experienced. Excellent opportunity. HE 6-3005

IMMEDIATE OPENING! GENERAL FACTORY WORK MALE Ages between 45-55. 5 day, 40 hour week. Permanent position. Employee benefits. S. W. resident. Apply or call THE HODSON CORP. 5301 W. 66th St., Chicago, Ill. Phone 767-8447

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIEOSE" - TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zeme - Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zeme - Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSMIAI MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI - NOTARIATAS - VERTIMAI. DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS BELL - REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. - Prospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI - INCOME TAX LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PROSPECT 8-5454

723 West 19th St. parduodamas pusė mlro ir pusė medžio kotadžius, 6 kambariai apačioj, 7 kambariai viršuj. Furnišiuotas. \$12,000, be baldų \$9,000. Susitarkite apžiūrejimui tel. BI 7-6667

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zepolis 3208½ W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTORA: namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išimokėjimo sąlygos. J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T.V. Pardavimas ir taisyimas vietinių ir užsieniųjų T. V. ir radio aparatų. 2649 WEST 63rd STREET Telef. 434-0421 P. RUDENAS K. ŠIMULIS

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS Pardavimas ir Taisyimas 2646 WEST 69th STREET Tel.: Republic 7-1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos - (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. - Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMAS PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

POCIUS DECORATING CO. Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vidaus senus ir naujus namus. Taip pat ir viešus pastatus. Telef. 927-2809

TVOROS STOGELIAI TUREKLIAI DURYS - LANGAI 36 rūšių ir spalvų. KOSTAS BUTKUS PR 8-2781 ir LU 5-6291 bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.

NEBŪKITE BE NAMŲ APARTAMENTINIS - kaip stiklas, 7 vienetų mūras. Apie \$8,500 pajamų. Platus lotas. Marquette Parke. \$69,450. Savininkas priims gerą pasiūlymą. 1½ AUKSTO MEDINIS, apkalts, naujas stogas, beismontas. 40 pėdų sklypas. \$12,000. Arti 56tos ir Pulaski. 3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. Buvo nuderėta už \$36,500. 6½ KAMB. "RANCH", 9 metų. Evergreen Parke. Platus lotas. Daug priedų. Mūro garažas. (Taksai \$450.) Kaina \$39,500. MAZAI SEIMAI 15 metų svarus mūrinukas. 4½ kamb. Karpetai. Garažas. Marquette Parke. \$19,900. 83 IR CICERO - Patogus, apnaujis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. Kabinėtų virtuvė. Daug priedų. Platus lotas. \$16,900. 5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis šildymas. Garažas. Virš \$5,000 nuomos. Už \$99,800.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisyimo darbai. Įvairūs stogai ir kamina. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 5 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame. KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visais darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778 Įkainavimas veiltu, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

